令 和 ２ 年 ４ 月 ８ 日

 保護者 様

                                       島田市立初倉中学校

                                               校 長 園 田  博 人

Ｒ２ 台風等の異常な気象状況時における対応について

  陽春の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のことと推察申し上げます。

 日頃より、本校の教育活動につきまして、ご理解とご協力をいただき、誠にありがと

うございます。

 さて、台風の接近等にともなう気象時の対応について、登下校の判断を下記のように

させていただきます。ご確認の上、対応をよろしくお願いします。

記

１ 特別警報、または大雨警報と暴風警報の「２つ」が、朝６時３０分の時

点で、「島田市」に出されている場合は、自宅待機をさせてください。その後、

全ての警報の解除を確認して登校させてください。ただし、学校の判断で登校が可能 と

なった場合は、学校からの配信メールとホームページでお知らせします。

 警報・注意報は「市町ごと」に発表されますので、「島田市」の情報をテレビや

 気象台ホームページ等でご確認ください。

      （参考） 静岡地方気象台ホームページのアドレス

           ＜http://www.jma-net.go.jp/shizuoka/＞

 ※ 上記警報が出されていなくても、台風接近や大雨、暴風、雷等による危険が予想

 されるときは、学校からの指示にかかわらず、登校を見合わせてください。

  お子様の安全を最優先に、各ご家庭での判断をお願いします。

２ 学校が判断して、下校させる場合や登校時刻を遅らせる場合は、「配信メールによ

る連絡」と学校からの便りやホームページ等でお知らせします。

  ※本年度より学級連絡網を使ってのお知らせは取り止めました。

  ◎配信メールに未登録の方は携帯電話への登録をお願いします。

   →右のＱＲコード、または＜ m.htkrj.smd@cep.jp＞に空メール

      を送信してください。

３ 休校となり自宅学習になった場合は、学校（担任）が学習内容をお知らせします。